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Fødevarestyrelsens guide til bilag ved flere slagterier eller 
opskæringsvirksomheder i DIX 
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1. Indledning og forudsætninger 
Denne vejledning er relevant i tilfælde, hvor der er behov for angivelse af mere end ét slagteri og/eller 
opskæringsvirksomhed pr. produktlinje i DIX. I det tilfælde kan der på den enkelte certifikatmodel opsættes 
mulighed for at angive de pågældende virksomheder i et bilag. Denne mulighed må kun anvendes, når det ikke 
praktisk er muligt at opdele produktet pr. slagteri. Det kan fx være ved eksport af et forarbejdet produkt, som 
indeholder råvarer fra flere forskellige slagterier.  

Denne vejledning beskriver, hvordan certifikatet udfyldes korrekt med henvisning til bilaget, og hvordan 
bilaget vedhæftes certifikatanmodningen i DIX. 

Muligheden for at angive slagterier og opskæringsvirksomheder i et bilag opsættes på relevante 
certifikatmodeller i DIX efter henvendelse fra virksomheder, der anvender certifikatet. Det er derfor ikke 
muligt på alle certifikatmodeller. Kontakt dix@fvst.dk ved behov for at angive flere 
slagterier/opskæringsvirksomheder i en certifikatmodel, hvor det ikke er muligt.  
 

2. Bemærk begrænsning på tre produktlinjer 
Det er en forudsætning for at benytte løsningen med at vedlægge bilag, at der maksimalt angives tre 
produktlinjer, så alle oplysninger kan stå i tabellen i certifikatet, og der således ikke dannes et automatisk 
genereret overflow-bilag i DIX. Dette gælder også for udfyldelse af tabellens øvrige felter, der vil medføre 
overflow-bilag. 

Årsagen til dette er, at det ikke tillades at have et bilag, hvori der findes en henvisning til et andet bilag, hvilket 
vil være resultatet, hvis der angives mere end tre produktlinjer. 

Hvis der indsendes en certifikatanmodning med mere end tre produktlinjer, som også indeholder et bilag med 
angivelse af flere slagterier og/eller opskæringsvirksomheder, vil certifikatanmodningen blive afvist.  

Det er fortsat tilladt at angive mere end tre produktlinjer, når slagterier og opskæringsvirksomheder angives 
direkte i certifikatet, og der dermed ikke vedlægges et bilag til angivelse af disse.  
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3. Hvad må angives i bilaget? 
Det er kun tilladt at angive helt specifikke oplysninger i bilaget. Det vil fremgå af hjælpeteksten til de 
pågældende felter i DIX samt på Certifikatsiden, hvilke oplysninger, der ved behov kan flyttes til et bilag (Se 
Figur 1).  

Hvis andre oplysninger påføres bilaget, vil certifikatanmodningen blive afvist.  

Det skal tydeligt fremgå af bilaget, hvilket felt i certifikatet, bilaget omhandler med angivelse af rubriknr. og 
feltets overskrift. Fx ”I.25.e Name(s), approval number(s) and address(es) of 
slaughterhouse(s)”.  
 
Hvis der er flere forskellige produkter i certifikatet, skal det klart fremgå, hvilke 
slagterier/opskæringsvirksomheder i bilaget, der hører til hvilket produkt. I dette tilfælde kan fx 
varebeskrivelse/produkttype angives i bilaget for at sikre sammenhæng til produktlinjerne i tabellen i 
certifikatet. 
 

 
Figur 1. På trin 4 Forsendelsesoplysninger angives slagteri og opskæringsvirksomhed. Det fremgår af hjælpeteksten her, 
at der er mulighed for at angive flere slagterier i et bilag. 
 

4. Hvordan henvises til bilaget i certifikatet? 
Slagteri og opskæringsvirksomhed udfyldes normalt med navn, godkendelsesnr., adresse, postnummer, by og 
land i DIX. For felter, hvor det er tilladt at angive oplysningerne i et bilag, vil det være muligt udelukkende at 
udfylde feltet til virksomhedsnavn. Her angives i stedet henvisningen til bilaget, ”See appendix” (Se Figur 2 og 
3).  

Bemærk at dette betyder, at de øvrige felter rent teknisk vil blive ”frivillige” at udfylde, selvom modtagerlandet 
stiller krav om, at oplysningen indgår i certifikatet. Det vil i det tilfælde fremgå af hjælpeteksten til det 
pågældende felt i DIX, hvilke oplysninger, der stilles krav om at angive (Se Figur 1). 
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Figur 2. Ved at trykke ”Tilføj Behandlingsvirksomhed” og derefter ”Opret behandlingsvirksomhed” fremkommer 
følgende billede. Som det ses her, er det kun obligatorisk at angive ”Virksomhedsnavn”. Det er her, du kan skrive ”See 
appendix”, hvis du ønsker at henvise til et bilag.  

 

 
Figur 3. På en forhåndsvisning af certifikatet fremgår nu henvisningen til bilaget i rubrik I.25.e, hvor slagteriet ellers 
skulle have stået.  
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5. Hvordan vedhæftes bilaget? 
Bilaget vedhæftes på trin 6 ”Bilag til certifikatet”. På de relevante certifikatmodeller vil der være mulighed for 
at vedhæfte ’Frivillig dokumentation’. Bilaget navngives med en sigende titel og uploades i PDF-format (Se 
Figur 4).  

 
Figur 4. Bilaget uploades under frivillig dokumentation. Bilaget navngives i tekstfeltet, og PDF-filen uploades ved at 
trykke ”Tilføj fil”.  
 

6. Udstedelse af certifikatet 
Certifikatudsteder vil blive præsenteret for bilaget sammen med eventuelle øvrige bilag til certifikatet i DIX 
sagsbehandlermodul. Når certifikatet er udstedt, vil det vedhæftede bilag blive printet sammen med 
certifikatet, og certifikatnummeret vil automatisk fremgå i bilagets øverste venstre hjørne for at sikre 
sammenhæng til selve certifikatet. Bilaget viftestemples med certifikatet.  
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